
PROTOKÓŁ ZEBRANIA WIEJSKIEGO SOŁECTWA MESZNA

Z DNIA 30.05.2022 r.

Zebranie odbyło się 30. 05. 2022T. o godz. 17. 00 w sali OSP Meszna. W zebraniu udział wzięło

35 mieszkańców. Ponadto w zebraniu udzial brali:

- Wójt Gminy Wilkowice Pan Janusz Zemanek,

- Z-ca Wójta Gminy Wiłkowice Pan Maciej Mrówka,

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Kwiatek,

- Radny powiatu bielskiego Pan Grzegorz Gabor,

- Proboszcz Parafii Niepokalanego Serca NMP w Mesznej ks. Marek Kamiński,

- kierownik posterunku Policji w Wilkowicach asp. Sławomir Grzesiuk,

(^~\ - dzielnicowy sołectwa Bystra i Meszna sierż. szt. Jakub Bartków,

- przedstawiciel Straży Gminnej w Wilkowicach Pan Dariusz Jakowenko,

- Sołtys sołectwa Bystra Pan Piotr Pielesz.

Po dek obrad zebrania wie'skie o:

l. Otwarcie zebrania i powitanie przybyłych gości i mieszkańców.

2. Przedstawienie porządku zebrania.

3. Wybór Przewodniczącego zebrania.

4. Wybór Protokolanta zebrania.

5. Wybór Komisji Mandatowej.

6. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

7. Sprawozdanie z działahiości Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz realizacja Funduszu Sołeckiego za lata

2020-2021.

8. Odczytanie protokohi Komisji Mandatowej.

9. Zaopiniowanie projektu nowej uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania

napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice.

10. Informacja Wójta Gminy Wilkowice o wykonanych pracach na terenie sołectwa Meszna.

11. Wystąpienia zaproszonych gości.

12. Dyskusja - wolne wnioski i komunikaty.

13. Odczytanie protokołów Komisji Uchwał i Wniosków.

14. Podjęcie uchwał.

15. Zakończenie zebrania.



Pan Antoni Kufel, sołtys wsi Meszna, otworzył Zebranie Wiejskie Sołectwa Meszna i przywitał

przybyłych gości i wszystkich zebranych mieszkańców.

Następnie odczytał Porządek Zebrania Wiejskiego Sołectwa Meszna, który podczas głosowania został

przyjęty jednogłośnie.

Na przewodniczącego Zebrania wybrano Pana Antoniego Kufel.

Przewodniczący Zebrania Pan Antoni Kufel zaproponował, aby zebranie było protokołowane przez

Panią Magdalenę Duraj, która wyraziła zgodę. Wybór protokolanta został przegłosowany jednogłośnie.
W następnej kolejności dokonano wyboru Komisji Mandatowej w składzie Pan Maciej Stwora i Pan

Bogdan Wandzel oraz Komisji Uchwał i Wniosków w składzie Pani Małgorzata Dzimierska, Pani

Katarzyna Gnioździorz i Pan Mirosław Goliszewski. Członkowie obu Komisji zostali przyjęci

jednogłośnie.

W sprawozdaniu z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Meszna za lata 2020-2021, Pan

Antoni Kufel wymienił następujące prace:

-poprawa estetyki sołectwa:

* wykoszenie poboczy ulic Handlowej, Szkolnej, Kościelnej, Szczyrkowskiej, terenu wokół

Meszniańskiego Ośrodka Kultury "Nad Borami" oraz rowu R-1 przy ul. Bór i terenów zielonych

przyległych do parkingu w centrum Mesznej,

* umycie wiat przystankowych,

* wymiana starych koszy na śmieci przy ul. Handlowej, Szkolnej, Orczykowej,

* przekazanie środków fmansowych na projekt placu zabaw przy ul. Szkolnej,

- poprawa bezpieczeństwa:

* zakup i przekazanie do dyspozycji OSP Meszna dwóch rękawów przeciwpowodziowych,

* zaprojektowanie doświetlenia ulic Handlowej, Orczykowej, Pod Skocznią, Leśnej, Szkolnej i Polnej,

* wykonanie oświetlenia ulic Handlowej i Orczykowej,

-poprawa infrastruktury drogowej:

* sukcesywne uzupełnianie kruszywem dziur w drogach szutrowych i poboczach,

* wyczyszczenie koryt poprzecznych i studzienek drogowych,

* założenie odwadniających koryt poprzecznych na ulicach Zielonej, Energetyków i Rolniczej,

* zamontowanie tablic z nazwami ulic Karmelowa, Lipowa, Zielona, Pasterska,

-w zakresie działalności kulturalnej Rada Sołecka współorganizowała i udzieliła wsparcia

finansowego przy organizacji Przeglądu Kolęd i Pastorałek, Dnia Dziecka i imprezie Mikołajkowej

przy MÓK-u. Inne zaplanowane imprezy sportowo-kulhu-alne takie jak Dzień Sportu i Rajd Nordic

Walking, zostały odwołane ze względu na panującą w kraju sytuację epidemiczną.

Kończąc swoje sprawozdanie Pan Antoni Kufel podziękował Panu Wójtowi, Radzie Gminy,

^



Referatowi Służb Technicznych oraz wszystkim, którzy przyczynili się do poprawy wizerunku

naszego sołectwa, a zwłaszcza Paniom z KGW, strażakom i Stowarzyszeniu Rozwoju Mesznej.

Kolejnym punktem Zebrania Wiejskiego było odczytanie przez Pana Bogdana Wandzel

protokohi Komisji Mandatowej, który stanowi załącznik nr l do niniejszego protokohi. Liczba

mieszkańców biorąca udział w zebraniu to 35 osób, co czyni Zebranie prawomocnym do

podejmowania uchwał.

Zgodnie z planem zebrania, głos zabrała Pani Martyna Szczygłowska odczytując prośbę o

zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie usytuowania miejsc sprzedaż i podawania napojów

alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice. Inicjatywa uchwałodawcza jest podejmowana w związku

z potrzebą aktualizacji uchwały z 2003r., która jest nieaktualna. Projekt określa minimalną odległość

punktu sprzedaży napojów alkoholowych od takich instytucji jak np. szkoły, przedszkola, obiekty

^ kultu religijnego, czy szpitale. Projekt uchwały Rady Gminy stanowi załącznik nr 2 do niniejszego

protokohi. Projekt poddano pod głosowanie i przyjęto jednogłośnie.

Wójt Gminy Wilkowice Pan Janusz Zemanek przedstawił informacje o zakresie prac

wykonanych na terenie naszego Sołectwa. W ramach tych prac wykonano:

oświetlenie ciągu pieszo-rowerowego wzdhiż ulicy Szczyrkowskiej (droga DW-942) wraz z

nadzorem inwestorskim,

rozbudowę ulicy Agrestowej wraz z budową odwodnienia,

projekty nowych puntów świetlnych na terenie sołectwa,

- monitoring wizyjny w centrum Mesznej, obejmujący rejon ulic Handlowej, Szczyrkowskiej i

Szkolnej,

montaż rozdziehii elektrycznej przy ulicy Handlowej, która zapewni zasilanie przy organizacji

imprez plenerowych.

Głównymi inwestycjami, jakie toczą się obecnie na terenie sołectwa Meszna, są budowa przedszkola

wraz z infrastrukturą towarzyszącą i rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Obie te inwestycje

mają być zakończone i gotowe na przyjęcie dzieci we wrześniu 2023 roku.

Pan Wójt Janusz Zemanek poinformował również, że planowana była rozbudowa ulicy Kowalskiej w

Bystrej. Droga ta służy wielu mieszkańcom Mesznej, jako droga dojazdowa do swoich posesji i jej

rozbudowa znacznie poprawiłaby komfort użytkowania. Niestety, w tracie wykonywania prac

projektowych, pojawiły się głosy sprzeciwu mieszkańców przydrożnych działek i w efekcie

odstąpiono od realizacji tej inwestycji.

W związku z zakończeniem prac dotyczących budowy kanalizacji, są podpisywane umowy



służebności z mieszkańcami, którzy zgodzili się na przeprowadzenie sieci kanalizacyjnej przez grunty

prywatne. Obowiązek ten wynika z zapisów projektu sieci.

Pani H i zapytała czy shiżebność dotyczy tylko przesyhi kanalizacji. Pan Wójt

odpowiedział, że tak, dotyczy to tylko i wyłącznie mieszkańców, którzy zgodzili się przeprowadzić

przez swoje ogrody rury sieci zasilające sąsiednie działki.

Następnie głos zabrał ksiądz proboszcz Marek Kamiński, który podziękował za zaproszenie na

wspólne spotkanie, dotychczasową współpracę i okazaną życzliwość ze strony władz Gminy i

Sołectwa.

W następnej kolejności głos zabrał kierownik posterunku Policji w Wilkowicach asp. Sławomir

Grzesiuk. Poinformował, że w ostatnim czasie dochodzi do kradzieży z włamaniem do budynków,

znajdujących się głównie w fazie budowy lub takich, które przez dłuższy czas stoją puste. Zwrócił się

z prośbą do mieszkańców o kontakt z dyżurnym Komisariatu Policji w Szczyrku lub numerem

alarmowym 112, w przypadku zauważenia osób lub pojazdów, które wzbudzą niepokój lub

podejrzenie.

Pan aspirant zwrócił również uwagę, na sposób parkowania samochodów w rejonie kościoła podczas

nabożeństw. Niestety zdarza się, że niektóre pojazdy są pozostawione w sposób uniemożliwiający

swobodny przejazd. Zalecane jest pozostawienie samochodu w domu, a jeśli już kor2ystamy z pojazdu

to róbmy to rozsądnie.

Głos zabrał również dzielnicowy sołectw Bystra i Meszna sierż. szt. Jakub Bartków, który przekazał,

że w najbliższym czasie zostanie zorganizowane spotkanie (prelekcja) z mieszkańcami na temat

cyberbezpieczeństwa. Niestety nadal zdarzają się przypadki oszustw, polegających na wysyłaniu

wiadomości SMS z niebezpiecznymi linkami, czy wyłudzeń metodą "na wnuczka".

Obecny Radny Powiatu Pan Grzegorz Gabor poinformował, że spółka PKS zmieniła własność i teraz

funkcjonuje pod nazwą "Komunikacja Beskidzka S.A.". Jest to spółka, której jednym z 11

udziałowców jest Gmina Wilkowice, dzięki czemu mamy bardzo duży wpływ na jej funkcjonowanie i

rozwój.

Zmianie uległa również własność ulicy Szczyrkowskiej na odcinku sołectw Bystra i Meszna, która z

drogi wojewódzkiej stała się drogą powiatową i odpowiedzialność za jej utrzymanie i użytkowanie

ciąży na Zarządzie Dróg Powiatowych.

Radny Grzegorz Gabor poinformował również, że sołectwo Bystra wystartowało w dwóch projektach,

które mają na celu pozyskanie środków finansowych na zakup mobilnej sceny i namiotu

wielkopowierzchniowego wraz z nagłośnieniem. Taki sprzęt jest na wyposażeniu Gminy, ale ze

względu na wiek i częstotliwość użytkowania me spehiia on już swojej roli. Dzięki pozyskaniu takiego



zaplecza, wszystkie stowarzyszenia i koła działające na terenie naszej gminy, będą mogły korzystać z
tego sprzętu przy organizacji różnych wydarzeń.

Kolejnym punktem zebrania było przejście do otwarcia dyskusji i składania wniosków.

Pan B' zwrócił się z prośbą do radnego powiatu bielskiego o interwencję w sprawie

naprawienia ubytków w nawierzchni ulicy Szczyrkowskiej, w rejonie szkoły i na wysokości sklepu
"Żabka". Zwrócił również uwagę, że rosnące w pasie drogowym tej ulicy drzewa zasłaniają istotne

znaki drogowe, między innymi tablice na granicach naszej miejscowości, oznaczające teren

zabudowany. Widoczność podczas wyjazdu z ulicy Handlowej na ulicę Szczyrkowskąjest mocno

ograniczona przez rozrastającą się zieleń i należy wykonać niezbędne prace, aby sytuację poprawić.

Należy również zdjąć znak mformujący o lokalizacji biura budowy obwodnicy, bo jest on już

nieaktualny. Dodał również, że dbając o nasze wspólne bezpieczeństwo. Rada Powiatu powinna

podjąć działania w sprawie odmalowania przejść dla pieszych na drodze przez Szczyrk.
Jako kolejny punkt wymienił konieczność powstania przejścia dla pieszych przez ulicę Szczyrkowską
w okolicach ulicy Handlowej i Kowalskiej.

W odpowiedzi na zgłoszone prośby, Pan Grzegorz Gabor poinformował, że potrzeba załatania

ubytków w drodze 942 zostanie zgłoszona i na pewno w najbliższym czasie będzie to wykonane. Jeśli
chodzi o przycięcie drzew zasłaniających znaki i ograniczające widoczność, zwrócił się z prośbą do
Pana Wójta o zlecenie tych prac shiżbom gminnym. Sprawa odmalowania pasów na drodze przez

Szczyrk zostanie przekazana do Zarządu Dróg Wojewódzkich. W temacie utworzenia przejścia dla
pieszych przez ulicę Szczyrkowską, wpłynęła do Rady Gminy interpelacja, która została przekazana
do powiatu. Zgodnie z procedurą, Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wystąpiła do Policji o
zaopiniowanie i w odpowiedzi uzyskała wyjaśnienie, że przejście takie stwarzałoby niebezpieczeństwo
w ruchu. Głos w tej sprawie zajął również Wójt Gminy wyjaśniając, że zgodnie z art. 13 ust. 2 prawa o

ruchu drogowym pieszy ma prawo przechodzić przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, gdy
odległość od przejścia przekracza lOOm, a stworzenie w tym miejscu przejścia skutkowałoby

powstaniem swoistej pułapki na pieszych i kierujących pojazdami.

pani H : zgłosiła, że drogi odtworzone po budowie sieci kanalizacyjnej ulegają

degradacji, pojawiają się pęknięcia i wykruszenia asfaltu i należałoby to reklamować. Poprosiła
również, o zamontowanie znaku na ulicy Sportowej na wysokości cmentarza informującego o

pierwszeństwie przejazdu pod górę. Należałoby przemyśleć przebudowę ulic, ponieważ podczas
obfitych opadów płynąca ulicami woda wypłukuje na asfalt kamień z poboczy, a w okresie zimowym

zamarza i tworzy się lód.

Pan Wójt odpowiedział, że do końca bieżącego roku ma powstać projekt organizacji ruchu dla całej



Górnej Mesznej wraz z uwzględnieniem zimowego utrzymania dróg. Do końca wakacji odtworzona

zostanie również linia boczna na odcinku od kościoła do skrzyżowania z ulicą Szkolną wraz z

przejściem dla pieszych. Jeżeli chodzi o reklamacje dotyczące nawierzchni asfaltowych to jest

zaplanowany przegląd roczny i wszystkie usterki będą ewidencjonowane. Niestety problematyczne

jest wykonanie nakładki asfaltowej w terenie gdzie nie ma zrobionego odwodnienia. Takie inwestycje

nie mogą być na tą chwilę realizowane z powodu braku środków pieniężnych wynikających ze zmian

w przepisach o finansowaniu samorządów.

Pan K ' H wrócił się z prośbą o poprawę stanu ulicy Świerkowej, która jest drogą
szutoową i w wyniku użytkowania przez ciężki sprzęt uległa obniżeniu, co powoduje utrudnienia przy

wyjeździe z posesji. Droga została odtworzona po kanalizacji, ale na chwilę obecną jest mocno

ujeżdżona i wypadają w niej dziury.

Pan Wójt odpowiedział, że żadna gwarancja nie obejmie użytkowania drogi szutrowej przez

ciężarówki z ładunkiem, a z tym mieliśmy do czynienia w przypadku ulicy Świerkowej. Posadowienie

znaku ograniczającego tonaż musi być podparte badaniami wytrzymałościowymi, a każde odstępstwo

od takiego ograniczenia wymusza na mieszkańcach uzyskanie zgody na jednorazowy przejazd.

Odtworzenie dróg szutrowych po kanalizacji, było oparte na niwelacji terenu co pozwoliło wyrównać

drogi, i w związku z tym, niektórzy mieszkańcy mogą mieć problem z u2yskaniem poziomu przy

wyjeździe z posesji. Ponadto sołtys Pan Antoni Kufel zwrócił uwagę, że ulica Świerkowa jest

nieodwodniona i nie ma tam ani kawałka rowu, więc ciężko będzie ją utrzymać w zadowalającym

stanie. Drogi na terenie naszego sołectwa są użytkowane niezgodnie z ich przeznaczeniem i niszczone

przez ciężki sprzęt pomimo znaków ograniczających tonaż.

Głos zabrała Pani K. G która poprosiła, aby ulicę Orczykową odśnieżać od razu na

całej jej długości, a nie najpierw do ulicy Lipowej, a w następnej kolejności pozostałą część.

Pan Wójt odpowiedział, że drogi są odśnieżane na bieżąco wg ustalanej kolejności. Ulica Orczykowa

jest częściowo posypywana, najpierw przyjeżdża samochód ciężki z piaskarką, a reszta rejonu jest

odśnieżana przez traktor. Nie jest możliwe, aby wszystkie drogi w sołectwie były posypywane, bo nie

jest to ani ekologiczne ani ekonomiczne.

Pani K Gl odziękowała za stworzenie placu zabaw przy ulicy Szkolnej, ale

zwróciła uwagę, że nie spełnia on oczekiwań mieszkańców. Plac nie posiada odpowiedniej

nawierzchni, przez co nie jest ani bezpieczny ani estetyczny.

Pan Wójt Janusz Zemanek wyjaśnił, że można by zastosować inną nawierzchnię, ale nie ma na to

środków finansowych. Projekt placu zabaw zawiera jeszcze dużo umych elementów, które mają tam

być usytuowane, ale ze względu na braki finansowe nie może on być dokończony. Dodatkowo plac
zabaw został zrealizowany z funduszu LGD Ziemia Bielska i teren placu zabaw jest w dzierżawie



stowarzyszenia. Należy się zorientować, czy można wykonywać tam prace we własnym zakresie, czy

jest potrzebna zgoda stowarzyszenia.

Pan Sołtys Antoni Kufel poinformował, że w budżecie Rady Sołeckiej jest zabezpieczona kwota
lO. OOOzł. Można zastosować różne materiały i przy wspólnym zaangażowaniu na pewno uda się coś

zrobić. Teren placu zabaw jest użytkowany również przez dzieci przedszkolne i należy podjąć

działania, aby mogły w sposób bezpieczny z niego korzystać. Zebrani mieszkańcy zaoferowali swoją

pomoc przy dostosowaniu terenu placu zabaw pod potrzeby dzieci.
Głos zabrał również Pan J K. tóry zaznaczył, że mieszka w sąsiedztwie placu zabaw i

faktycznie teren jest bardzo mokry i przez to trudny w zagospodarowaniu. Zaproponował, że może

najprostszym rozwiązanie byłoby wysypanie piasku w miejscu zamontowania zabawek.

Pan M, P< napytał czy jest opracowany w gminie jakiś plan na wykonanie nowych nawierzchni

asfaltowych dróg.

^ Pan Wójt odpowiedział, że takiego planu nie ma, a sprawa budowy dróg jest skomplikowanym

przedsięwzięciem. Prace mogą być wykonywane tylko w oparciu o powstały projekt, droga musi być
odwodniona, a wykonanie nakładki asfaltowej wymaga zrobienia odpowiedniej podbudowy. Jeżeli

teren pod drogę ma uregulowany stan prawny, to można wystąpić z prośbą do Rady Gminy o

zabezpieczenie środków na zaprojektowanie takiej drogi.

Pan M i W zabrał głos w sprawie poprawy stanu nawierzchni ulicy Słonecznej. Zaznaczył,

że na jednym z poprzednich zebrań wiejskich był złożony wniosek o zaprojektowanie i wykonanie

asfaltu na tej ulicy. Prace odwodnieniowe na tej ulicy są wykonane, założone są też przepusty

poprzeczne. Droga jest w tej chwili często użytkowana, wzmożony ruch pojazdu powoduje zapylenie i

utrudnia życie mieszkańcom. Jeżeli nie ma funduszy, aby wyasfaltować tą ulicę, to może warto

przemyśleć utworzenie progów zwalniających, albo kontynuować robienie nakładki odcinkami.

Pan Wójt poprosił, aby ponowiono wniosek o wykonanie nakładki asfaltowej.

Pani G R zwróciła uwagę, że spółka Aqua pobiera od mieszkańców opłatę za urządzenie

pomiarowe odprowadzanych ścieków. Takich urządzeń nie posiadamy, zużycie jest liczone na

podstawie odczytów wodomierza, który jest własnością spółki wodociągowej.

Pan Wójt wyjaśnił, że zgodnie z zatwierdzonymi grupami taryfowymi, spółka Aqua me może

zrezygnować z pobierania opłaty tzw. licznikowej. Zostały podjęte działania, aby porozumieć się z

firmą Aqua S.A. i spółkami wodociągowymi działającymi na terenie naszej gminy i ujednolicić system

identyfikacji mieszkańców, tak aby każdy użytkownik miał nadany numer identyfikacyjny wspólny dla

wszystkich instytucji. Dzięki temu dane dotyczące zużycia wody będą dostępne w czytelny sposób dla

Gminy, Spółki Wodociągowej i firmy Aqua. Dopiero po takiej zmianie będzie możliwe wnioskowanie



o zmianę grupy taryfowej w Aqua S.A. i tym samym uniknięcie opłaty za odczyt.

Pani H . S poprosiła o podjęcie działań mających na celu przebudowę chodnika wzdłuż ulicy
Szkolnej, na odcinku od skrzyżowania z ulicą Kościelną do ulicy Orczykowej. Chodnik jest
niebezpieczny w użytkowaniu, ze względu na jego krzywiznę i powstałe wybrzuszenia.

Pan Wójt powiedział, że Gmina nie jest w stanie sprostać temu zadaniu na chwilę obecną. Aby
sytuację dróg i chodników poprawić należałoby najpierw uregulować stan rowów, które w ostatnich
latach często były zasypywane lub zastępowane przez przepusty mrowe. Najlepszym rozwiązaniem

byłoby przywrócenie rowów do postaci otwartej, a w następnej kolejności wykonywanie prac przy

chodnikach i drogach. Sytuacja uległa poprawie na ulicy Energetyków, gdzie mieszkańcy

partycypowali w kosztach zakupu betonowych koryt.

Pan M . zaznaczył, że odwodnienie ulicy Energetyków nie jest zakończone, bo brakuje

odprowadzenia wody z ulicy Rolniczej w kierunku Jamy. Zwrócił również uwagę, że mieszkańcy nie
dbają o przydrożną zieleń rosnącą przy ich posesjach, co utrudnia przejazd pojazdom ratunkowym.
Zwrócił się z prośbą do Pana Sołtysa, aby przypomniał mieszkańcom, że powinni o to dbać.

Pan Sołtys poinformował, że niestety współpraca z mieszkańcami jest niejednokrotnie bardzo trudna, a
w niektórych przypadkach wręcz niemożliwa.

Pan Di G; ; zapytał, czy będzie przebudowywany wyjazd z ulicy Kowalskiej na ulicę

Szczyrkowską, tak aby zlikwidować wniesienie drogi na tym odcinku. Poprosił również o
zamontowanie w okresie zimowym skrzyni ze środkiem odladzającym w okolicy kościoła.

Pan Wójt odpowiedział, że reorganizacja wyjazdu na ulicę Szczyrkowską było zaplanowane do

realizacji przy przebudowie ulicy Kowalskiej, ale ze względu na brak zgody mieszkańców, nie jest

planowanie wykonania tej modernizacji. Jeżeli chodzi o skrzynie ze środkiem do zwalczania gołoledzi,
to takie punkty były zainstalowane, ale niestety nikt z nich nie korzystał i po zimie zostały
zdemontowane.

r~\

Następnie głos zabrał Pan Radny Mirosław Goliszewski, który poinformował, że odbył się audyt
Komisji Infrastruktury dotyczący stanu dróg w gminie. Wnioski Pana Radnego po takim objeździe są

takie, że powinno się wyremontować i odmalować barierkę zamontowaną wzdhiż ciągu pieszo-

rowerowego na odcinku od ulicy Słonecznej do ulicy Zielonej. Pas zieleni przy ciągu pieszo-

rowerowym wzdhiż ulicy Szczyrkowskiej jest zaniedbany, należy go wykosić oraz przemyśleć jego

likwidację na rzecz poszerzenia chodnika i ścieżki rowerowej. Remontu wymaga również

nawierzchnia ulicy Handlowej i to nie tylko jeśli chodzi o łatanie dziur w ramach funduszu

cząstkowego. Należy sfrezować część wierzchnią asfaltu i położyć nową nakładkę, bo tylko dzięki



temu temat zostanie rozwiązany na dłuższy czas. Kolejny wniosek dotyczył wymiany lub naprawy
barier na moście na ulicy Kościelnej, które uległy już zniszczeniu i są mało estetyczne. Wnioskował
również o uwzględnienie próśb mieszkańców i zbudowanie bezpiecznego podłoża na placu zabaw
przy ulicy Szkolnej, bo przy tak dużej inwestycji powinno to być i ładne i użytkowe.
Pan Wójt Janusz Zemanek obiecał, że weźmie pod uwagę zgłoszone przez Radnego wnioski, dowie się
jak wygląda możliwość wykonania prac na placu zabaw i przy współpracy z rodzicami zostanie
wypracowane jakieś rozwiązanie.

pani H zwróciła uwagę, że na terenie naszego sołectwa j est niewiele koszy na

śmieci i brakuje pojemników na odchody zwierzęce szczególnie przy szlakach turystycznych.
Pan Wójt zaznaczył, że montowanie kolejnych koszy na śmieci nie rozwiązuje sprawy, bo niestety
mieszkańcy robią w tych miejscach swoiste składowiska odpadów.

^ Pan D, t zwrócił się z prośbą do Straży Gminnej, aby zająć się problemem

zaśmiecania okolicy transformatora przy ulicy Kowalskiej. Ktoś notorycznie wyrzuca na tym terenie

odpady szklane i metalowe, głównie pozostałości po napojach alkoholowych.
Przedstawiciel Straży Gminnej zapewnił, że zostanie zainstalowana w tym miejscu fotopułapka i
sprawcy na pewno zostaną namierzeni.

Pan M W podjął temat regulacji potoku Mesznianka i problem z zanieczyszczaniem brzegu.
Zauważył, że w górnej części ulicy Orczykowej teren przybrzegowy jest systematycznie poszerzany,

poprzez zasypywanie skarpy. Służby powinny zainterweniować, bo w dhiżej perspektywie może to
zakłócić swobodny przepływ wody.

Pan Sołtys wyjaśnił, że problem jest mu znany niestety są to tereny prywatne i ciężko będzie zadziałać
w tym temacie. Jednocześnie zwrócił się z prośbą do Straży Gminnej o sprawdzenie, czy nie dochodzi
w tym miejscu do zaśmiecania terenu, bo z takim działaniem ma do czynienia w rejonie ujęcia wody.
Poinformował, że przy współpracy z Wodami Polskimi była już trzykrotnie przeprowadzana
inwentaryzacja cieku wodnego, ale efektów nie widać.
Pan Radny Mirosław Goliszewski, poinformował, że wniosek o wykonanie inwentaryzacji i podjęcie
działań przez Wody Polskie zostanie przekazany przez Komisję Infrastruktury do Rady Gminy.
Wniosek będzie składany pomimo tego, że wcześniejsze prośby nie przynosiły efektu.

Pani H Si zapytała czy jest dopuszczalne spalanie odpadów zielonych.

Pan Wójt odpowiedział, że nie wolno spalać liści, traw ani innych odpadów zielonych, a w
szczególności śmieci. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby zapalić ognisko w celach
rekreacyjnych, aby przygotować duszonki, czy pieczone kiełbaski, ale wszystko w granicach rozsądku.



Komisja Uchwał i Wniosków zapoznała mieszkańców ze sprawozdaniem i przedstawiła
Uchwały i Wnioski z Zebrania Wiejskiego.

Komisja złożyła pod głosowanie uchwały o:

-pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice,

-przyjęcie sprawozdania z pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej.

Uchwały zostały przegłosowane jednogłośnie.

Następnie poddano pod głosowanie wnioski o:

* uzupełnianie ubytków w nawierzchni drogi powiatowej 942 i odtworzenie oznakowania poziomego,
w szczególności przejść dla pieszych,

* wycinkę drzew i krzewów zasłaniających znaki drogowe i informacyjne przy ulicy Szczyrkowskiej,
* ponowne przeanalizowanie wykonania przejścia dla pieszych przez ulicę Szczyrkowską w okolicy
skrzyżowania z ulicą Handlową,

* naprawę uszkodzonych w wyniku kolizji słupków przychodnikowych wraz z łańcuchami na
skrzyżowaniu ulic Szczyrkowskiej i Szkolnej,

* dokonanie przeglądu stanu dróg po wykonaniu prac odtworzeniowych w związku z licznymi

pęknięciami i wykruszeniami,

* dostosowanie nawierzchni istniejącego placu zabaw przy ulicy Szkolnej do bezpiecznego

użytkowania,

* wyremontowanie bariery wzdhiż ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy Szczyrkowskiej na odcinku od
ulicy Słonecznej do ulicy Zielonej,

* wykonanie analizy w sprawie możliwości likwidacji pasa zielem wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego,

* wyremontowanie nawierzchni ulicy Handlowej wraz z położeniem nowej nakładki asfaltowej,
* wyremontowanie lub wymianę barierek przy przepuście na ulicy Kościelnej,
* wystosowanie prośby do Wód Polskich o wykonanie przeglądu stanu potoku Mesznianka ze
szczególnym uwzględnieniem wskazania miejsc wymagających naprawy.

Wszystkie wnioski zostały przegłosowane za przyjęciem.

Protokoły Komisji Uchwał i Wniosków stanowią załącznik do mniejszego protokołu.

Pan Sołtys Antoni Kufel podziękował wszystkim za przybycie i tym samym zakończył zebranie.

Protokół sporządziła:

/}ćc-^ ^
Magdalena Duraj

Przewodnicz ranią:

y
on ufel
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Projekt

z dnia 18 maja 2022 r.
Zatwierdzony przez

UCHWAŁA NR,
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia.................... 2022 r.

w sprawie zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art. 41 ust. l, art.42 ustawy zdua 8 marca 1990 roku
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. póz. 559), w związku zartl2ust. 3ustawy zósia.
26 października o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz.U. z 2021 r.
póz. 1119zpóźn.zm.)

i^, Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§1. l. Ustala się, że punkty sprzedaży napojów alkoholowych prze2naczonych do spożycia w miejscu
i poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 100 m od:
l) Szkół podstawowych i innych placówek oświatowo-wychowawczych;

(^żzedszkoli, żłobków i klubów dziecięcych;
3) Obiektów kultu reUgijnego rozumianych jako obiekty shiżące praktykom religijnym, z wyjątkiem krzyży,

kapliczek przydrożnych i innych obiektów małej architektury, należących do kościołów wszystkich
wyznań;

4) Dworca kolejowego;

5) Szpitali, zakładów opieki zdrowotaej i społecznej.
2. Odległość, o której mowa w ust. l, mierzona jest najkrótszą drogą dojścia, zgodnie z zasadami ruchu

pieszych, określonymi w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. -Prawo o mchu drogowym (t.j. DZ.U. z 2021 r.
póz. 450 z późn. zm. ). W przypadku, gdy obiekt posiada dowolne stałe ogrodzenie, odległość mierzona jest od
głównego wejścia na teren punktu sprzedaży napojów alkoholowych do głównego wejścia na teren obiektu
wymienionego w § l. W wypadku braku ogrodzenia odległość mierzona 'jest od wejścia do obiektu do wejścia
do punktu sprzedaży.

§ 2. Punkty gastronomiczne, dla których wydane zostało zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do
spożycia w miejscu spraedaży, wramacH posiadanych zezwoleń mogą prowadzić sprzedaż i podawanie
napojów alkoholowych w miejscach przyległych do tych placówek wtzw. ogródkach gastronomicznych.
Ogródek nie może być zlokalizowany dalej mż 5 m od punktu sprzedaży aapojów alkoholowych.

§ 3. Wydane zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych, na podstawie dotychczasowych
przepisów, zachowują ważność do czasu ich wygaśnięcia.

§ 4. Traci moc uchwala nr X/68/2003 Rady Gminy Wilkowice z dnia 17 czerwca 2003 r. w sprawie zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§6. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Śląskiego

Id: F78C232B. B903-48E7-BB88-FE74C37326B7. Projekt Strona l
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Protokół

Komisji Mandatowej

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Meszna
w dniu 30 maja 2022 r.

Komisja w składzie:

u; $^
[^ ^UkwkA/

Stwierdza, że Zebranie Wiejskie Sołectwa Meszna zwołane zostało zgodnie ze §11 ust. 2 i 3
Statutu Sołectwa.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości w SP°s6b^^S^.TJSpTp^Tglo^Z''>^Teszonerna~tereme całej wsi, na tablicach ogloszeA,

parafiach oraz na stronie intemetowej Gminy Wilkowice.

W zebraniu udział bierze . ".'..... mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl §13 Statutu Sołectwa Meszna, dzisiejsze Zebranie Wiejskie jest
prawomocne do podejmowania uchwał.

Podpisy członków Komis

l.
2.



Protokół Komisji Uchwal i Wniosków wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 30.05.2022r.

Komisja w składzie:
l. Małgorzata Dzimierska
2. Mirosław Goliszewski

3. Katarzyna Gnioździorz

Komisja proponuje przyjąć wnioski zgłoszone przez mieszkańców i przekazać je do realizacji
przez Urząd Gminy w Wilkowicach.

^

r

Wniosek nr l.
Uzupełnić ubytki w nawierzchni drogi powiatowej 942 i odtworzyć oznakowanie poziome, w
szczególności pasy oznaczające przejścia dla pieszych.

Wniosek nr 2. _ . . . .
Wyciąć drzewa i krzewy zasłaniające znaki drogowe i informacyjne przy ulicy Szczyrkowskiej.

Wniosek nr 3.

Ponownie przeanalizować możliwość wykonania przejścia dla pieszych przez ulicę Szczyrkom
w okolicy skrzyżowania z ulicą Handlową.

Wniosek nr 4.

Naprawić uszkodzone w wyniku kolizji słupki przychodnikowe wraz z łańcuchami na
skrzyżowaniu ulic Szczyrkowskiej i Szkolnej.

Wniosek nr 5.
Dokonać przeglądu stanu dróg po wykonaniu prac odtworzeniowych w związku z licznymi
pęknięciami i wykruszeniami, uwzględniając gwarancję powykonawczą.

Wniosek nr 6.
Dostosować nawierzchnię istniejącego placu zabaw przy ulicy Szkolnej do bezpiecznego
użytkowania i poprawić jego walory estetyczne.

Wniosek nr 7. ......
Wyremontować barierę wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego przy ulicy Szczyrkowskiej, na
od ulicy Słonecznej do ulicy Zielonej.

Wniosek nr 8.

Wykonać analizę w sprawie możliwości likwidacji pasa zieleni wzdłuż ciągu pieszo-rowerowego,
z możliwością zagospodarowania go na pas ścieżki rowerowej.

Wniosek nr 9. .. . . .
Wyremontować nawierzchnię ul. Handlowej od wjazdu z ul. Szczyrkowskiej do skrzyżowania
przy Meszniańskim Ośrodku Kultury, wraz z położeniem nowej nakładki asfaltowej.



Wy^ntować lub wymienić barierki zabezpieczające przy przepuście na potoku Mesznianka
przy ulicy Kościelnej.

Wystosować prośbę do Wód Polskich, o wykonanie Przeg^dustanuPotoku Mesznianka ze
szczególnym uwzględnieniem wskazania miejsc wymagających naprawy.

3.. .. .'.cic^0^^



Protokół Komisji Uchwal i Wniosków wybranej na zebraniu wiejskim
Sołectwa Meszna w dniu 30. 05. 2022r.

Komisja w składzie:
l. Małgorzata Dzimierska
2. Mirosław Goliszewski

3. Katarzyna Gnioździorz

Zebranie wiejskie Sołectwa Meszna w dniu 30. 05.2022r. podejmuje następujące uchwały:

Uchwała nr l. . . .. , .
Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Rady Gminy w sprawie usytuowania miejsc ;
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Wilkowice.

Uchwała nr 2. . _........
Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej i rea
fmansowanych z funduszu sołeckiego za okres 2020/2021.

l.

2. ..

Podpisy komisji:

' k
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